Hugo von der Mark verkauft dem Kloster Teistungenburg 8 Hufen und das Patronatsrecht tiber die Kirche zu Teistungen, 2
Hufen zu Neuendorf, 1 Hufe zu Tastungen, die Miihle in Rosental und den Wald Stope.

Pergament mit 4 Siegel an Pressel. 1 Hugos v. d. Mark. 2 des Martinstiftes zu Heiligenstadt. 3 Konrads von Berlepsch. 4
Konradi Arnoldi.

In nomine domini amen. Nos Hugo dictus de Marchia recognoscimus presentibus fideliter protestando, quod bona quondam
nostra sita in villa et campo Teystingen, que sunt tres mansi, quos a nobis tenuit Bertoldus miles de Nezelridin in feodo, et
unum mansum quondam Suidegeri et quatuor mansos cum iure patronatus ipsius ecclesie, quos per nos possedimus, et duos
mansos in Nova Villa et unum mansum in Tastungen et molendinum situm in Rosental cum omnibus suis iuribus et
attinenciis, videcilet pratis, areis, pascuis et silvis et silvam, que dicitur Stope, vendidimus preposito Bertoldo et ecclesie in
Teystingeburc Cystersiensis ordinis in perpetuam proprietatem cum advocacia et omni iure, quod habuimus vel videbamur
habere in bonis omnibus memoratis, uxore nostra Gysla et filiis nostris Henrico, Arnoldo, Ottone et Hugone et omnibus eis,
quorum interest, consencientibus et renunciantibus libere et absolute, integraliter et in tot eadem bona nobilibus viris dominis
nostris in Scartuelde, in Luterberge et in Honsteyn comitibus remittendo et liberaliter resignando. Huius rei testes sunt:
dominus Reynherus et dominus Arnoldus canonici ecclesie Heyligenstadensis, Wigandus viceplebanus in Kirrode, Fridericus,
Henricus et Conradus fratres dicti de Worbeze, Basilius, Heydenricus de Teystingen, Hermannus servus B[ertoldi] prepositi,
Iohannes Spennic, quidam dictus Capuz et alii quam plures fide digni. Et ne quis in posterum ambigat super istis, presentem
paginam sigillo nostro et sigillo ecclesie Heyligenstadensis et sigillis Conradi de Berlevessen militis et Conradi Arnoldi
tecimus roborari. Actum in Kirrode III. kalendas marcii anno domini MCC nonagesimo septimo.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning
Urkundens text

1301 07 15

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 69.

Blauel S.76 £.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 82.

Dietrich von Stockhausen verkauft dem Kl. Mariengarten ein Allod in Dramfeld.

Nos Theodericus de Stochusen miles recognoscimus ac omnibus, quibus presens scriptum fuerit exhibitum, volumus esse
notum nos cum consensu Sophie uxoris nostre dilecte, Iohannis, Widekindi, Theoderici et Conradi filiorum nostrorum
necnon Alheidis filie nostre et Elizabeth sororis nostre, Conradi, Ludolfi, Theoderici, Iohannis necnon Petrisse filie eiusdem
et omnium verorum heredum nostrorum, quorum consensus super eo erat merito requirendus, preposito et conventui
sanctimonialium in Orto beate virginis nostrum allodium juxta cimiterium an villa Dranfelt supra ecclesiam situm vendidisse
pro triginta marcis puri argenti, sicut nos hacentus possedimus, silvis pratis pascuis et universis appendiciis attinentibus iure
proprietario perpetuo possidendum. Nos etiam de predicto allodio warandiam prestabimus, ubi videbitur hoc iure facere nos
debere. Ne igitur aliquis heredum nostrorum huiusmodi venditionem infringere valcat aut presumat, presens scriptum nostri
sigilli munimine roborari fecimus una cum sigillis strennuorum militum domini Conradi Arnoldi necnon Henrici de
Rengoldeshusen, que etiam ad petitionem nostram presentibus sunt appensa. Testes etiam huius rei sunt: dominus Iohannes
plebanus in Dransfelt, dominus Engelfridus plebanus in Wikershusen, Gotfridus et Thidericus de Iune fratres, Hermannus
de Neist et Bertoldus Lutwigi et alii quamplures fidedigni ad hoc rogati specialiter et vocati. Datum anno domini MCCC
primo in die Divisionis beatorum apostolorum.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1302 02 17

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Hilwartshausen. Nr. 91/1.

Urkundenbuch Hilwartshausen. Nr. 116.

Konrad Arnoldi [von Rusteberg], Vogt in Friedland, und weitere Ritter geben bekannt, dass Dietrich Gropen dem Stift
Hilwartshausen das Grosse Vorwerk in Meensen wiederverkiuflich verkauft hat.

Nos Conradus Arnoldi advocatus in Fridelant, Henricus de Reingodeshusen, Ludolphus et Thidericus dicti de Stockhusen
milites recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod Thidericus dictus Grope in nostra presentia constitutus cum
bona voluntate sua et consensu uxoris sue legitime dicte Rikete nec non filiorum suorum Iohannis et Widekindi et omnium
heredum suorum, quorum consensus super eo fuerat merito requirendus, vendidit domino preposito et conventui in
Hiltwordeshusen allodium suum in Gropenmeinse, quod vocatur maius allodium, pro viginti marcis et una examinati argenti
cum appendiciis attinentibus universis tali conditione, quod dictus Thidericus aut uxor eius vel veri heredes predictorum
iamdicta bona reemere poterunt quandocumque voluerint pro pecunia pretaxata videcilet propriis denariis et non aliorum ita,
quod predictus Thidericus aut sui heredes legitimi huiusmodi bona personaliter possideant et a dicto preposito in pheodo
recipiant, ut tenentur, ne prepositus aut conventus prefati in reemptione huiusmodi defraudentur - hoc etiam adiecto, quod
dominus prepositus et conventus memorati dabunt sepefato Thiderico et uxori sue singulis annis sex moldra videcilet tria
avene et tria siliginis huiusmodi annone, quod vixerint fruituri. Preterea si prenominatus Thidericus aut heredes sui prenotata
bona plane vendere decreverint ita, quod nullomodo de cetero facultatem habeant reemendi, dominus prepositus et conventus
supradicti duos de amicis suis eligent et Thidericus sepedictus aut heredes sui duos, et illi insimul convenient et, quicquid illi
de superadditione ad sepefata bona statuendum duxerint, hoc ex utraque parte gratum servabitur atque ratum. Testes huius rei
sunt: dominus Conradus plebanus in Munden, dominus Engelfridus plebanus in Wikershusen, Thidericus de Mense,
Widekindus de Iune castrenses oppidi predicti, Hermannus Spilhof, Conradus et Hermannus filii sui, Hermannus de Neiste
et Iohannes Gerenwardi et alii quam plures fidedigni ad hoc rogati specialiter et vocati. Nos vero Conradus, Henricus,
Ludolphus et Thidericus milites supradicti ad petitionem domini prepositi et Thiderici predictorum et in evidentiam
pleniorem premissorum et evidens testimonium sigilla nostra presentibus duximus annectenda. Datum anno domini MCCC
secundo sabbato ante dominicam Circumdederunt.
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Datum
Signatur

Tryck
Urkundens text

1302 06 05.

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 70.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 83.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam nos Theoricus miles dictus de Berleuessen una cum filiis nostris
Thiderico, Con[rado], Egehardo, Hugoldo, Hermanno, Thiderico, Arnoldo, nos quoque Conradus, Erenfridus, Ekehardus
fratres filii Conradi militis dicti de Berleuessen patentibus presentium litterarum scriptis lucide protestamur et notum esse
volumus universis, quod Iohannes, Henricus, Richelmus, Conradus fratres dicti de Iune cives in Gotigen medietatem decime
in Inferiori Gese, quam a nobis feodali jure successione paterna possederant, Alberto preposito necnon et Alheydi abbatisse
totique conventui ecclesie sancte Marie virginis ad Ortum deliberatione matura prehabita et unanimi voluntate pro octoginta
marcis examinati argenti vendiderunt ab omni inpetitione ipsorum libere et quite possidendam. Nos vero Theodericus miles et
filii nostri et nos fratres Conradus, Erenfridus, Ekehardus iam prescripti tam laudabili facto favorabiliter aplaudantes in
emtionem prescriptam bona voluntate consentimus consiliis et promotionibus quibuscumque potuimus ecclesiam iamdictam
ad Ortum in hoc facto libentissime promovendo. Et quidquid nos iuris in eadem medietate decime habuimus, ipsis abbatisse
videcilet et ecclesie sepedicte vendidimus pro X marcis omni inpetitione actione et contradicto quocumque, quod sepedictam
ecclesiam in aliquo turbare valeat abolito et semoto. Ceterum scire volumus presentia visuros, quod nos medietatem decime in
Inferiori Gese iam sepe pretactam iure feodali a dominis nostris comitibus silicet in Lutter(berg) usque ad presens in quieta
habuimus possessione. Ut autem ecclesia ad Ortum quieto et libero iure gaudere possit, nec a nobis nec a nostris etiam
successoribus in aliquo inquietari in posterum valeat, ius feodale prescriptum iamdictis dominis comitibus resignavimus
renuntiantes omnibus iuribus, que quocumque titulo aut modo habuimus vel habere possemus. Ut autem premissa rata et
inviolata perseverent, nos Theodericus miles sigillo nostro et sigillis domini Hermanni de Vslaria et Con[radi] militis de
Rusteberch filii Arnoldi presentem paginam fecimus communiri. Nos vero Conradus, Ekehardus, Erenfridus, quia sigillo
caremus, predictorum contenti sumus. Acta sunt hec anno domini MCCCII in die sancti Bonefacii martiris. Testes huius
sunt: Fr[edericus] miles de Rostorp, dominus Henricus abbas in Reynehusen, dominus prepositus Con[radus] in Wenden,
dominus Iohannes plebanus in Siboldeshusen, Iohannes miles de Regelrod, Wyzelus miles de Regelrod, Hen[ricus] miles
Stasforde, Lodewicus famulus de Megershusen, Gunzelinus de Grona, Iohannes Diues et Hermannus frater suus, Iohannes
magister de Embeke et alii quamplures fidedigni. Actum et datum anno et die superius prenotatis.
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Datum 1303 03 18

Signatur NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 73.

Tryck Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 87.

Sammanfattning Johann von Ziegenberg stimmt dem Verkauf von Giitern +Hungershausen und Hubenrode ducrh seinen Vater an das Kl.
Mariengarten zu.

Urkundens text ~ Egi Iohannes de Cegenberge famulus filius domini Gysonis milites bone memorie presentibus protestor et recognosco, quod
plenum et liberum adhibeo consensum super bonis legitime venditis a patre meo iamdicto domino preposito et ecclesie
sanctimonialum ad Ortum sancte Marie videcilet Hungershusen et Hugenrode, et ubicumque aliqua bona dictus pater meus
vendidit vel donavit ecclesie memorate, renuntians expresse omni actioni et iuri, quod michi vel meis heredibus in bonis
predictis competit vel competere videretur, promittens per me meosque heredes in nullo contradicere de iure vel de facto.
Testes huius sunt: Iohannes de Rengelrode, Heinricus Tasforde milites, Segebandus, Gunselinus et Vdo fratres de Grona,
Hermannus Scadeberch, Thidericus de Rengelrod, Fridericus Bratscenkel et alii plures fidedigni. Et nos Cvnradus Arnoldi
miles una cum sigillo Iohannis predicti presens scriptum roboramus. Datum anno domini MCCCIII feria secunda post
dominicam Letare.
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Datum

Signatur
Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1303 09 21

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 76.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 92.

Konrad Arnoldi sowie seine Briider Bruno von Rusteberg und Konrad Niger verzichten gegentiber dem Kl. Mariengarten auf
jedes Recht an zwei Mihlen in Witzenhausen.

Quicit ab hominibus provide agitur, necesse est ut memorie firmius commendetur, ne obblivionis caligo deformet, quod
prudentum discreta sagacitas oridnavit. Hinc est quod nos Conradus Arnoldi miles et fratres ipsius et Bruno de Rustebergh
necnon Conradus Niger fratres publice recognoscimus in hiis scriptis, quod omni iuri proprietatis in duobus molendinis in
Wizenhusen legitimo emptionis ti tulo nobis competenti monasterio beate virginis de Orto voluntarie renuntiamus, a quo
idem ius comparavimus, pietatis intuitu eo iure quo possedimus restituimus integraliter et complete. In cuius rei testimonium
predicto monasterio presentem litteram nostris sigillis communitam. Testes huius sunt: dominus Iohannes plebanus in
Transvelt, dominus Iohannes de Regelrode miles, Guncellinus de Gruna, Ludewicus de Meghershusen et quam alii plures

fidedigni. Datum anno domini MCCCIII, XTI kalendas octobris.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1303

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 80.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 86.

Konrad Arnoldi sowie seine Briider Bruno von Rusteberg und Konrad Niger verkaufen dem KI. Mariengarten ein Allod in
[Gross] Schneen auf Wiederkauf.

Nos Conradus Arnoldi et fratres ipsius Bruno de Rusteberch, Conradus Niger fratres omnibus presens scriptum intuentibus
vel audientibus ad statum pertingere salvandorum. Presentia visuris vel lecturis liqueat et notescat universis, quod con sensu
omnium heredum nostrorum, quorum merito habet interesse, vendidimus monasterio beate virginis in Orto allodium in
Sneyn juxta cimiterium situm, quod quondam possedit Bertrammus de Hedeminne, pro triginta sex marcis examinati argenti
omni usu utilitate in villa campis silvis pascuis et pratis cum iure seculari tam spirituali possidendum quiete et libere - sub hac
forma, quandocumque nos vel nostri heredes monasterio prefato dederimus iamdictam pecuniam tunc ut nunc priori similem
examinatam, ex hoc dicta bona ad nos libere revertentur. Preterea recognoscimus, quod si monasterio sepedicto aliquo casu
occupationis vel frivola necessitate quod absit ipso incumbente bona huiusmodi licite et caute, cuilibet et cuicumque favent,
possunt vendere - ita tamen, ut nos vel nostri pro pecunia memorata per auxilium dei a quolibet, cum vel tempus se obtulerit,
integraliter possimus adipisci. Ne igitur rationabilis ordinatio a quolibet valeat infirmari, presens scriptum sigillis nostris
fecimus communitum. Testes huius sunt: Iohannes de Regelrode miles, Ludewicus de Megershusen, Guncelinus de Grona,
Alexander de Marthageshusen et quam alii plures fidedigni. Datum anno domini MCCC tertio.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

130501 16

Nds. Staatsarchiv Wolfenbiittel STAWO Urk 140 A. Nr 25.

Urkundenbuch Reinhausen. Nr 92.

1305 Januar 16. Nr. 92

Genannte Briider und Gevettern von Rusteberg samt Schwestern verkaufen dem Kloster Reinhausen eine halbe Hufe in
Ballenhausen.

Nos Conradus miles, Arnoldus canonicus ecclesie Heyligenstadensis et Arnoldus famulus, fratres, filii Arnoldi dicti de
Rusteberg, cum sororibus nostris Gysla et Gerdrude, nos Bruno et Conradus fratrueles eorundem, filii Ottonis dicti de
Rusteberg, cum sorore nostra Mechthilde omnibus presentem paginamn inspecturis recognoscimus publice et protestamur,
quod nos unanimi consensu et animo volenti ecclesie in Reynhusen, videcilet domino abbati et conventui ibidem dimidium
mansum in Balnhusen situm, quem Hermannus et Wedekindus, fratres dicti Hinderhof, a nobis iure hereditario possiderant,
ipsis assentientibus et iuri suo in eodem dimidio manso penitus renuntiantibus, cum area, prato et omni iure, quod
appendebat in nemoribus et pascuis, proprietatem quomodo et ius advocacie et quidquid iuris nobis in ipso manso ascribi
poterat, vendidimus pro tribus marcis examinati argenti, renuntiantes unanimiter omni in iamdicto manso et promittentes
ecclesie in Reynhusen firmam de ipso conservare warandiam. Ne vero huius rei factum aliquis ex nobis vel heredum
nostrorum aliquis possit infirmare presentem paginam sigillis nostris pro testimonio fecimus communiri. Nos vero, qui sigilla
non habemus, sigillis fratrum nostrorum contenti sumus. Acta sunt hec anno domini M CCC quinto, in die beati Marcelli
pape et martiris. Testes huius facti sunt Helwicus et Albertus fratrueles dicti de Budenhusen, Gunzelinus et Udo fratres dicti
de Gruna et alii quamplures fide digni.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1305 03 14

Stadtarchiv Miihlhausen 195 196 1305 14:e Mirz. Nr 852.

Urkundenbuch des ehemals freien Reichsstadt Mihlhausen, Karl Herquet, Halle 1874. Nr 559 f 248.

Waffenstillstand zwischen den Mannen des Herzogs Albert von Braunschweig und denen des Landgrafen Albert von
Thiringen.

Nos Conradus Arnoldi advocatus incliti principis domini Al.(berti) ducis in Brunsvic, Thidericus de Haldese milites,
Hildebrandus de Hardenberch, Iohannis de Saldere famuli recognoscimus publice in hiis scriptis, quod pacem et treugarum
securitatem inter illustrem principem dominum Al.(bertum) terre Thuringie lantgravium et honorabiles viros Hartungum et
Henricum fratres de Erfa ac famosos famulos Albertum et Lodewicum fratres de Wangheim necnon et strennuos famulos
dominos in Brandenberch, ipsorum quoque hominibus et municionibus adherentes ordinatam ex parte una et inclitum
principem dominum nostrum Al.(bertum) ducem in Brunsvic ac nobilem virum dominum Ottonem comitem de
Wialdhecken et nos ex parte altera a presenti tempore usque in dominicam qua cantatur Letare et per illam diem totam
servare volumus et presentibus promittimus absque dolo pro nobis ac municionibus dominorum nostrorum predictorumet
nostris sub eadem forma qua treuge priores tradite fuerant pacem eandem et treugas litteram sigillorum nostrorum munimine
conmunitam et ego Iohannes de Saldere predictus, quod proprio careo sigillo, Hildebrandi patrui mei iamdicti presentibus
sum contentus. Datum in Lapide anno domini MCCCV dominica qua cantatur Reminiscere.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1305 05 20

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Hilwartshausen. Nr. 98.

Urkundenbuch Hilwartshausen. Nr. 126.

Ritter Konrad Arnoldi, Vogt in Géttingen, und dessen Brider Bruno und Konrad von Rusteberg tibertragen dem Stift
Hilwartshausen zweieinhalb Hufen in Diemarden und +Herdingerode, die der Géttinger Burger Dietrich Herwici von ihnen
zu Lehen hatte.

Notum sit omnibus presens scriptum visuris, quod nos Conradus miles dictus Arnoldi advocatus in Gotingen, Bruno et
Conradus fratres dicti de Rusteberch accedente consensu omnium heredum nostrorum et omnium quorum interest duos
mansos et dimidium ad nos iure proprietatis hactenus pertinentes in campis ville Dimerden sitos et in Herdingerode, quos
etiam Thidericus Herewici pie memorie et ipsius heredes cives in Gotingen a nobis in pheodum habuerant, resignatione
nobis ab ipsis benivole facta domino preposito et conventui sanctimonialium exxlesie in Hildewardeshusen contulimus damus
et conferimus integraliter in hiis scriptis cum omni iure et utilitate usufructu consuentudine pariter et honore tam in silvis
quam in pascuis campis areis villis titulo proprietatis perpetuis temporibus libere possidendos, ut memoria nostri apud ipsum
conventum in officiis divinorum perpetuo conservetur. In cuius rei testimonium presens scriptum dicto conventui dedimus
sigillorum nostrorum munimine roboratum. Testes huius rei sunt: dominus Fredericus de Rostorph, dominus Iohannes
Rengelrod, dominus Henricus de Stasforde, dominus Ludolfus et Thidericus de Stokhusen milites; Tile et Heise fratres de
Kerstelingerod, Gunzelinus, Vdo et Iohannes fratres de Grone, Alexander Advocatus famuli et castellani in Fredelant et in

Gemunden et alii quam plures fidedigni. Datum in Fredelant, anno MCCCYV, XIII kalendas iunii.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1306 08 18

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 82.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 96.

Dietrich von Berlepsch [sowie dessen S6hne und Neffen] resignieren Gf Otto von Lutterberg den halben Zehnt in
Niedernjesa.

In nomine domini amen. Que geruntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, solent scripture memorie conmendari.
Noverint igitur universi presentium inspectores, quot nos Fredericus de Rostorp miles mera et diligenti deliberatione
prehabita necnon eccedente consensu et bona voluntate amicorum nostrorum et precipue consangwineorum nostrorum de
Kindehusen Lvdeuuici et Conradi militum ac eorum omnium, quorum interest aut interesse potest de iure vel de facto,
allodium nostrum omnium, quorum in villa Inferiori These situm cum quinque mansibus in campis eiusdem ville sitis, quos
quidem mansus cum allodio memorato Henricus et Richelmus fratres dicti de Tune cives in Gothingen a nobis in feodo
habuerunt et possederunt longis temporibus retroactis, cum duabus domibus et curiis eisdem bonis annexis proventibus
utilitatibus et omnibus iuribus in pratis pascuis et nemoribus necnon aliis universis proprietamus et libertamus ecclesie seu
collegio in Orto de omnipotentis inyuitu et beate virginis ob honorem. Ne autem huiusmodi proprietatio seu libertatio ab
aliquibus nostris heredibus vel succesoribus valeat inpugnari, sigullum nostrum una cum sigillo consangwiniorum nostrorum
Lvdewici et Conradi militum de Kindehusen apposuimus in testimonium et memoriam firmiorem. Acta sunt hec presentibus
domino Iohanne plebano in Transvelt necnon Conrado Arnoldi, Iohanne de Renghelderode et Henrico de Stasvorde

militibus et pluribus aliis fidedignis. Datum anno domini MCCCVI, XVII kalendas augusti.
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Datum

Signatur

Tryck
Sammanfattning
Urkundens text

1308 09 28

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Weende. Nr. 68.

Urkundenbuch Weende. Nr. 78.

Bruno von Rusteberg und Verwandte tberlassen dem Stift Weende einen Zehnten in (+) Deppoldshausen.

Nos Bruno et Conradus fratres et Arnoldus dicti de Rusteberg et nos Arnoldus et Heyso filii Conradi Arnoldi bone memorie
fratres universis, ad quos presens scriptum pervenerit, cupimus esse notum, quod cum deliberatione provida et bona voluntate
nostro et heredum nostrorum nomine et cum consensu omnium, quorum poterat et debuit interesse, decimam nostram in
Deboldesushen et quidquid iuris habuimus et habere potuimus in eadem quocumque modo, quam nos habuimus et
progenitores nostri a retroactis temporibus habuerunt ab ecclesia Moguntina, donavimus liberaliter et perpetua donatione
tradidimus ecclesie conventuali beati Nycolai in Wendhe in parentum nostrorum et nostrarum remedium animarum, necnon
in restaurum (Folgt nochmals: in restaurum) pheudi huiusmodi seu vasallatus quo astringimur ecclesie Moguntine tradidimus
liberaliter quatuor mansos nostros proprios in Rauenderodne iuxta castrum Rusteberg sitos in villa et campis, qui
pertinuerunt ad nos hactenus pleno iure, quos nos et nostri heredes nos succedentes in perpetuum recipient et tenebunt in
pheudo a predicta ecclesia Maguntina, renuntiantes legitime nostro et heredum nostrorum nomine omni actioni exceptioni
controversie iuris seu facti et quocumque iuris beneficio, quod nobis et heredibus nostris umquam posset competere contra
donationem nostram premissam adversus ecclesiam in Wenedhe antedictam. In cuius donationis evidentiam et credentiam
firmior[em] presens scriptum nostris sigillis c[ommunitu]m ecclesie in Wenedhen dedimus antedicte. Actum et datum anno
domini M tricen[te]simo [octa]vo in vigilia sancti Michaelis. Testes sunt: dominus Hermannus abbas in Reynehushen et
dominus Arnoldus de Rusteberg canonicus in Heyligenstat, magister Hugo canonicus Northunensis et dominus Iohannes
plebanus in Dransuelt et quamplures alii fide digni.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1308 10 30

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 88.

Urkundenbuch Mariengarten 1308 Okt. 30. Nr. 102.

Ludwig von Mengershausen und seine Neffen Konrad, Bernhard und Werner verkaufen Werner von Friedland, Biirger in
Gottingen, eine halbe Hufe in Langenhagen.

Nos Lodewicus de Mengershusen famulus, Conradus, Bernhardus et Wernherus fratrueles nostri recognoscimus in hiis
scriptis, quod omnium heredum nostrorum mediante consensu vendidimus Wernhero de Fredelant civi in Ghotingen et suis
veris heredibus dimidium mansum nostrum situm in Langenhagen cum omnibus suis pertinentiis pro quinque marcis puri
argenti, quem igitur dimidium mansum predicto Wernhero et suis veris heredibus titulo porreximus pheodali, et promittimus
ipsis in hac venditione iustum prestare warandiam, ubicumque eisdem oportunum fuerit et necesse. In quorum testimonium
sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini MCCCVIII feris IIII ante Omnium sanctorum.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1308 11 08

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 91.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 105.

Dietrich von Berlepsch und seine S6hne verkaufen dem Kl. Mariengarten den halben Zehnt in Barlissen und den
viertel Zehnt in +Kohagen auf Wiederkauf.

In nomine domini amen. Quitquit a mortalibus provide agitur, necesse ut mamorie litteris vel testibus firmius
commendetur, ne blivionis caligo deformet, quod prudentum discreta sagacitas fieri ordinavit. Hinc est quod nos
Thleodericus] miles de Berleuscen, Th[eodericus], Conradus, Eckehardus necnon Th[eodericus], Iohannes, Hugoldus,
Hermannus filii ipsius publice recognoscimus et ad notitiam omnium volumus pervenire, quod unanimi consensu et
maturo consilio prehabito omnium heredum nostrorum et precipue consagwineorum nostrorum, quorum consensus
super eo merito fuerat requirendus, vendidimus ecclesie et conventui beate virginis in Orto dimidietatem decime in
Berleuescen et quartam partem decime in Cohagen circumiacentibus iam cultis seu adhuc colendis nemoribus vel
campis simpliciter et in toto cum appendiciis et attinentiis universis pro decem et sex marcis puri argenti rite et
rationabiliter ab omni inpetitione seu dialtione per nos vel nostrorum nomine facta vel facienda damus libere
possidendam. Nos enim Th[eodericus] miles necnon Th[eodericus], Conradus et Eckehardus filii siu iam prenotati
exsuperhabundanti promittimus fide data et sub testimonio presentium litterarum ecclesie et conventu illarum
decimarum esse veri warandi coram iure spirituali et seculari et ubicumque, quando vel quotiens a nobis fuerit
requisitum - ita dumtaxat, quod in posterum, si nobis vel nostris veris heredibus competit et facultas rerum subpetit,
bona iam prefata reemere possumus pro pecunia memorata. Ut autem hec venditio et tam solerter [facta] ordinatio rata
maneta et inconvulsa, nos Th[eodericus] miles de Grona et Ludowicus de Menghershusen ad petitionem Th[eoderici]
sepedicti milites de Berleuescen una cum eo sigillis nostris roboravimus presens scriptum. Testes sunt Iohannes
plebanus in Ascenhusen, Th[eodericus] plebanus in Berleuescen, Henricus cappellanus in Orto, Guncellinus et
Iohannes fratres dicti de Grona, Henricus et Conradus, Richelmus fratres dicti de Iune et alii quamplures fidedigni.
Datum et actum anno domini MCCCVIII in octava Omnium sanctorum.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

13101101

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 102.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr 118.

Ludwig von Mengershausen und sein Sohn Konrad tibertragen dem KI. Mariengarten anderthalb Hufen bei
+Helwardeshusen. Gleichzeitig tibergeben sie ihm Ludwigs Tochter Helena.

Nos Lvdewicus famulus, Conradus filius meus dicti de Menghershusen tenore presentium recongnoscimus et ad notitiam
solempniorem omnium cupimus pervenire, quod consensu filiorum fratris mei mediante Conradi, Wernheri et Bernhardi et
omnium heredum nostrorum, quorum fuerat requirendus, et bona voluntate dedimus sive damus ecclesie et conventui beate
virginis in Orto mansum et dimidium situm in campo Helwardeshusen aput indaginem cum omnibus suis iuribus in silvis et
in campis cum advocatia et proprietate, que ad nos et progenitores nostros longe dinoscitur devoluta. Hanc proprietatem cum
mansu predicto resingnamus ad manus ecclesie et conventus cum filia nostra Helena simpliciter propter deum perpetualiter et
eternaliter possidendam petentes et subplicantes, ne de donatione huiusmodi per nos facte ecclesiam iamdictam aliquis in
posterum molestare debeat vel attemptet. In cuius donationis et proprietatis testimonium ecclesie sepedicte dedimus presens
scriptum sigillo nostro appensione roborandum. Et quia nos Conradus, Wernherus et Bernhardus sigillis caremus, sigillo
honorabilis viri Th[eoderici] militis de Berleuescen usi sumus. Et nos Th[eoderici] miles iamdictus ad petitionem eorundem
sigillum nostrum apposuimus huic scripto. Testes sunt dominus Iohannes plebanus in Dransvelt, Wizellinus de Rengelderode
miles, Guncelinus et Iohannes fratres de Grvna famuli et alii quamplures fidedigni. Datum anno domini MCCCX in die
Omnium sanctorum kalendis novenbris.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

13121027

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 109.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 126.

Dietrich von Berlepsch, Sohn des Dietrich, sowie Konrad von Berlepsch, Sohn des Konrad, und ihre Briider verkaufen dem
Kl. Mariengarten den Zehnt in Alperode, den sie dem Eb. von Mainz resigniert haben.

Ad perpetuam rei notitiam nos Theodericus, Conradus, Eckehardus, Hermannus, Arnoldus, Theodericus, Iohannes fratres
filiii Theoderici milites de Berleuescen, Conradus, Erenfridus, Eckehardus fratres filii Conradi militis de Berleuescen
presentium litterarum scriptis lucide protestamur et notum esse volumus universis, quod cum deliberatione provida et
unanimi voluntate omnium heredum nostrorum, quorum poterat vel debuit interesse, proprietatem decime in Alperode cum
omni iure et utilitate silvis pratis pascuis ac appendiciis universis vendidimus ecclesie et conventui in Orto pro quatuordecim
marcis puri argenti perpetuo et eternaliter possidendam renuntiantes legitime nostro et heredum nostrorum nomine omni
actioni exceptioni controversie iuris seu facti et quocumque iuris beneficio, quod nobis vel nostris heredibus umquam
competere posset in eadem contra ecclesiam prenotatam. Super eo vero recognoscimus, quod nos fratres antedicti videcilet
Th(eodericus), Conradus, Eckehardus, Hermannus, Arnoldus, Th(eodericus), Iohannes, Conradus, Erenfridus, Eckehardus
proprietatem decime iamdicte iure feodali a domino nostro Mogunt(ino) usque ad presens in quieta habuimus possessione.
Ut autem ecclesia ad Ortum et conventus ibidem quieto et libero iure gaudere posserit nec a nobis nec a nostris etiam
successoribus in aliquo inquietari in posterum valeant, ius feodale prescriptum iam domino nostro Magunt(ino) resignavimus
renuntiantes omnibus iuribus, que quocumque titulo aut modo habuimus vel habere possemus. Ut autem hec tam solerter
ordinata rata maneant et inconvulsa, presens scriptum sigillis nostris videcilet Theoderici et Conradi de Berleuescen necnon
strennuorum sigillis nostris videcilet Theoderici et Conradi de Berleuescen necnon strennuorum famulorum Lvdewici de
Mengershusen et Arnoldi de Rusteberg dedimus communitum. Et nos Lvdeuuicus et Arnoldus iamdicti ad petitionem
omnium predictorum sigilla nostra apposuimus huic scripto. Datum et actum anno domini MCCCXII in vigilia beatorum
apostolorum Symonis et Tude.

123

124

Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1315 08 22

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 114.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 133.

Konrad, Ehrenfried und Eckehard von Berlepsch, S6hne des Konrad, verkaufen dem Kloster Mariengarten die "Brockwiese"
und einen Morgen (bei Barlissen).

In nomini domini amen. Ad perpetuam rei memoriam nos Conradus, Erenfridus, Eckehardus fratres filii Conradi militis de
Berleuessen lucide recognoscimus et omnibus cupimus esse notum, quod deliberatione provida prehabita et maturo consilio et
voluntate heredum nostrorum et precipue consagwineorum nostrorum Theoderici, Conradi, Eckehardi, Hermani, Iohannis,
Arnoldi et Thylikonis filiorum Th[eoderici] militis de Berleuessen et omnium, quorum poterat vel debuit interesse consensus,
unum pratum, quod dicitur Brockwische, et unum iuger aput pratum situm a nostris progenitoribus ad nos legitime
devolutum vendidimus ecclesie et conventui in Orto pro quinque marcis examinati argenti iure perpetuo possidendum
renuntiantes nostro et nostrorum nomine omni iuri actioni et impetitioni, quod nos vel nostros heredes unquam competere
possit in eodem. Nos vero Theodericus, Conradus, Eckehardus, Hermannus, Iohannes, Arnoldus et Th[yliko] fratres predicti
huic emptioni favorabiliter applaudantes ecclesiam in hoc facto libentissime promovendo promotionibus quibuscumque
possumus, si quit iuris habuimus vel habere potuimus in eodem, resignavimus et perpetua donatione tradidimus ecclesie
memorate in honorem dei et in remedium nostrorum parentum animarium petentes humiliter et volentes, ne ecclesiam
sepedictam de emptione huiusmodi aliquis heredum nostrorum in posterum molestare debeat vel atemptet. Ut autem hec tam
solerter ordinata rata maneant et inconvulsa, presens scriptum sigillo nostro proprio et sigillis consagwineorum nostrorum
Theoderici et Conradi dictis de Beleuessen necnon Ludewici de Menghershusen dedimus communitum. Et nos
Th(eodericus), Conradus et Lvdeuuicus sigilla nostra ad preses ipsorum apposuimus huic scripto. Testes sunt Arnoldus de
Rusteberg, Guncellinus iunior de Grvna, Ernestus frater suus et alii quamplures fidedigni. Datum anno domini MCCC
quinto decimo in octava Assumptionis beate Marie virginis.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

13170117

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Hilwartshausen. Nr. 117.

Urkundenbuch Hilwartshausen. Nr. 149

Die Knappen [soner till en riddare. Forf. anm.] Arnold, Heiso, Otto, Heinrich, Dietrich und Friedrich von Rusteberg, S6hne
des verstorbenen Ritters Konrad Arnoldi, verkaufen dem Stift Hilwartshausen Rechte in Meenden, +Gudenhagen,
+Bevingen, +Borstweldeshagen und +Kerdedal, die sie vom Stift zu Lehen trugen.

Nos Arnoldus, Heyso, Otto, Henricus, Thidericus et Fridericus fratres famuli dicti de Rusteberg filii quondam Conradi dicti
Arnoldi militis recognoscimus ac omnibus, quibus presens scriptum exhibitum fuerit, cupimus notum esse nos matura
deliberatione prehabita omne ius, quod habuimus in bonis, que ab ecclesia in Hilwardeshusen in pheudum tenuimus,
universis in campis et villis Gropemense, Godenhagen, Beuingen, Borstueldeshagen et in Kernadal sitis honorabile viro
domino Engelfrido preposito et conventui sanctimonialium ecclesie predicte pro centum et octo marcis ac dimidia puri
argenti vendidisse nec non ipsa bona cum omnibus iuribus redditibus proventibus iurisdictione et pertinentiis eorundem
quibuscumque coram prefato domino preposito resignasse ac eisdem renuntiasse libere et in toto - promittentes fide data per
presentes nos eandem ecclesiam numquam in posterum inpetituros super bonis predictis nobis quidquam iuris in eisdem
vendicando. In cuius rei observationem firmam ego Arnoldus predictus presentes litteras dedi iamdicte ecclesie sigilli mei
robore communitas. Nos quoque Heyso, Otto, Henricus, Thidericus et Fridericus fratres pretacti, quia sigillis propriis
caremus, sigillo eiusdem Arnoldi fratres nostri in testimonium premissorum presentibus usi sumus. Preterea nos dei gratia
Otto dux in Brunsw(ic), cum nobis, quod per dictos fratres in contractu venditionis predicte factum est, constet evidenter,
sigillum nostrum ad petitionem predictarum et certitudinem rei geste firmiorem duximus presenti pagine apponendum. Nos
etiam Ludolfus de Stochusen, Henricus de Bouenthen et Gunzelinus de Grona milites huius testes a partibus hincinde rogati
sigilla nostra apposuimus huic scripto. Huius inquam rei testes sunt etiam Henricus de Stasuorde miles, Hermannus et
Albertus nec non Detmarus et Hermannus dicti de Stochusen, Lodewicus de Mengershusen castrenses in Vredelant et alii
quam plures fidedigni ad hoc vocati specialiter et rogati. Actum et datum Mvnden, anno domini MCCCXVII feria secunda
proxima post octavam Epiphanie domini.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1325 08 24

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 132.

Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 158.

Arnold und Heidenreich von Rusteberg iiberlassen dem Kl. Mariengarten eine jihrliche Rente aus Einkiinften in
Hebenshausen und Marzhausen auf Wiederkauf. Zugleich tibergeben sie dem Kloster Heidenreichs Tochter Elisabeth.

Nos Arnoldus et Heyso famuli fratres de Rusteberg recognoscimus publice in hiis scriptis nos de consensu Conradi, Ottonis,
Heinrici, Thiderici et Frederici fratrum nostrorum ac omnium heredum nostrorum, quorum consensus de infrascriptis fuerat
requirendus, dedisse et dimisisse dimidiam marcam annue pensionis cum Elyzabeth mei Heysonis filia ecclesie in Ortho -
dandam de Hewinshusen septem lotones et de Marthageshusen unum lotonem videcilet per Arnoldum de Hewenshusen,
Henricum apud Cymiterium, Conradum apud Tyliam, Henricum de Elmolderode dictum Rychman, henningum filium Iutte,
item in Marthageshusen per Henricum dictum de Hvmme - singulis annis videlicet medietatem in festo Mychaelis reliquam
vero partem in festo Walburgis continuo se habente quiete et pacifice possidendam volentes dictam ecclesiam de eadem
pensione in omni loco fideliter et indempniter warandare. Ad quod faciendum et firmiter observandum nos data fide
coniuncta manu circa dictam ecclesiam in presentibus obligamus sic tamen, quod nos aut nostri heredes dictam pensionem
reemere poterimus pro quinque marcis puri argenti, cum facultas nobis affuerit reemendi, dantes dicte ecclesie, vel qui pro
tempore ibidem fuerit prepositus, presentem litteram sigillo mei Arnoldi predicti, quo ego Heyso predictis coutor, firmiter
communitam super eo. Datum anno domini MCCCXXYV in die beati Bartholomei apostoli.
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Datum
Signatur

Tryck

Sammanfattning

Urkundens text

1326 03 12

NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Reinhausen. Nr. 20.

Urkundenbuch Reinhausen. Nr. 107.

Erpo von Bodenhausen verkauft dem Kloster Reinhausen eine jihrliche Rente von einem Lot und vier Hihnern aus
Elderekeshusen (Gross Ellershausen bei Gottingen?) zum Refektorium.

Ego Erpo de Bodenhusen famulus presentibus publice recognosco, me de consensu Sophie conthoralis mee legitime ac
filiarum mearum Woldradis, Alheydis, Leneke, Mechtildis et Ghysle necnon omnium heredum meorum, quorum consensus
de infrascriptis fuerat requirendus, quandam annualem pensionem in Elderekeshusen simpliciter vendidisse, scilicet unum lot
et quattuor pullos annue pensionis, quam solet dare dictus Bekeman ibidem videcilet ecclesie in Reynehusen ad
consolationem refectorii dominorum sive fratrum ibidem quiete, pacifice et perpetuo possidendam; volens eandem ecclesiam
de eadem pensione pre tam ecclesiasticis quam temporalibus utriusque sexus personis in omni loco, prout iustum fuerit,
fideliter et indempniter warandare. In huius rei testimonium meum sigillum una cum sigillis Hugonis de Stochusen et
Arnoldi de Rusteberg presentibus est appensum. Et nos Hugo de Stochusen et Arnoldus de Rusteberg famuli ad petiones
dicti Erponis pro testimonio omnium predictorum nostra sigilla presentibus duximus apponenda. Datum anno domini M

CCC XXVI, in die beati Gregorii pape.
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Datum 1329 04 16

Signatur NLA. HStAH. Cal. Or. 100 Mariengarten. Nr. 142.

Tryck Urkundenbuch Mariengarten. Nr. 170.

Sammanfattning  Dietrich von June und seine Sohne iiberlassen dem Kl. Mariengarten eine jihrliche Rente.

Urkundens text Ego Th[eodericus] de Iunen famulus, Conradus et Iohannes fratres filii iamdicti necnon Gebehardus et Fredericus filii
Frederici de Iunen felicis recordationis de bona voluntate et consensu omnium heredum nostrorum, quorum interest seu interesse
poterit, assignamus et demonstramus preposito necnon tot conventui religiosarum dominarum in Orto dimidiam marcam puri
argenti annue pensionis singulis annis recipiendam in festo beati Michahelis archangeli - unum tertonem in dimidio manso sito
subter montem dictum Hungerberg et unum fertonem in uno orto supra fossatum sito in villa Iunen - pro quatuor marci puri
argenti consumptis et expensis in exequiis Frederici de Iunen famuli bone memorie prenotati imittentes predictum cenobium aut
prepositum suum quemcumque nomine dictarum dominarum coram iudicio et iustitiario in possessionem predicte pensionis
personalem abrenuntiantes omni iuri, quod in predicto medio manso et orto habemus, de quibus pensio procedit annualis,
promittentes etiam data fide conventui et preposito sepedictis, quod - si prescriptam pensionem sufficientem in dictis assignatis
videcilet in dimidio manso et in orto non invenirent - extunc in aliis nostris bonis, ubicumque habemus et ipsis competierit,
debemus suplementum demonstrare omni contradictione procul mota, ponentes etiam ipsis fideiussores ad cautelam predictorum
Conradum de Mengershusen filium Conradi bone memorie et Conradum filium Lodewici de Mengershusen patrueles. Nos vero
fideiussores iamdicti recognoscimus lucide in hiis scriptis nos fideiussisse et promisisse data fide dicto cenobio in Orto et preposito
suo cuicumque nomine ipsius ad rogatus debitorum supradictorum videcilet Th[eoderici] de Iunen, Conradi et Iohannis fratrum,
Gebehardi et Frederici filiorum Frederici de Iunen pro predicta pensione ratificanda et firmiter conservanda. Est etiam adiectum,
quod - si aliquis a nobis fideiussoribus viam universe carnis ingressus fuerit - extunc alter superstes qui fuerit alium sufficientem
fideiussorem loco illius, cum requistus fuerit, debet substituere indilate. Habuimus enim etiam hanc gratiam specialem, quod -
quandocumque predicto conventui vel preposito aut alteri nomine ipsorum daremus II marcas puri argenti ante festum beate
virginis Walburgis - tunc unus ferto esset exemptus predicte pensionis. Et ut hec predicta rata maneant et inconvulsa, dabimus et
damus sepedicto conventui hanc nostram litteram sigillis nostris fideliter communitam. Et quia omnes propria sigilla non habemus,
ego Th[eodericus] de Iunen, Conradus, Gebehardus, Fredericus sigilli Iohannis de Iunen nobiscum prescripti in solidum
contentamur. At vero ego Conradus de Mengershusen filius Lodewici, cum proprium sigillum non habeam, sigillo Conradi de
Mengershusen patruelis mei contentor hac vice. Actum et datum anno domini MCCCXXIX in dominica Palmarum.
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Datum
Signatur